Pfrimmtal Realschule plus Worms

Schulbuchliste fiir das Schuljahr 2024/2025

Fach

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Deutsch (Sprachbiicher)
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Englisch

Englisch

Englisch

Ethik

Evangelische Religion
Evangelische Religion
Gesellschaftslehre
Gesellschaftslehre
Katholische Religion
Katholische Religion
Mathematik

Mathematik

Musik
Naturwissenschaften
Wahlpflichtbereich

Klassen 5-10:

Jahrgangsstufe: 6

Titel

D wie Deutsch 6 / Arbeitsheft Basis und Plus

D wie Deutsch 6

PONS GroRes Schulworterbuch Deutsch

Das Daz-Buch 1/ Schiilerbuch + Online-Angebot

Das Daz-Buch 1/ Ubungsbuch + Online-Angebot

English G - Lighthouse 2

English G - Lighthouse 2 / Workbook mit Audios online
English G - Lighthouse 2 / Wordmaster (Vokabellernbuch)
Respekt 1

Kursbuch Religion Elementar 1 / (Ausg. 2016)

Die Bibel / Einheitsiibersetzung Altes und Neues Testament
Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-Pfalz / Band 1
Haack Verbundatlas / Allgemeine Ausgabe 2018

Einfach Leben / Ausgabe S

Die Bibel / Einheitstibersetzung Altes und Neues Testament
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6 /
Rheinland-Pfalz

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6 /
Rheinland-Pfalz Arbeitsheft mit Losungen und Lernsoftware
O-Ton 1 (Ausgabe 211)

Jahrgangsstufen
6

6
56,7,8,9,10
5,6,7,89
56,7,89

6

6

6

5,6

5,6
56,7,8,9,10
5,6
56,7,8,9,10
5,6
56,7,8,9,10
6

56

Prisma Naturwissenschaften 6 Rheinland-Pfalz /Differenzierende A 6

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Klasse 6

Papiergeld

In der 1. Schulwoche werden € 15,00 fir das laufende Schuljahr eingesammelt.

Verwendung des Betrages:

Kopiergeld: 10,00 €
Arbeitsmaterial BK: 5,00 €
Gesamtbetrag: 15,00 €

Bitte geben Sie den Betrag ihrem Kind moglichst passend mit.

Zusétzliche Anschaffungen:

6

KI. 6-10: Bitte besorgen Sie ihrem Kind einen USB-Stick fir u.a. die Berufsorientierung.

ISBN

978-3-06-200004-1
978-3-06-200018-8
978-3-12-516299-0
978-3-12-666870-5
978-3-12-666871-2
978-3-06-032409-5
978-3-06-032564-1
978-3-06-033448-3
978-3-06-120217-0
978-3-425-07894-6
978-3-451-36000-8
978-3-12-408946-5
978-3-12-828470-5
978-3-12-006204-2
978-3-451-36000-8
978-3-12-744261-8

978-3-12-744265-6

978-3-14-143600-6
978-3-12-069036-8
978-3-14-151420-9

Preis (€)* Lerngruppe
10,99 € GF
28,50 € GF
1495 € GF
18,90 € Daz
15,90 € Daz
26,75 € GF
12,99 € GF
12,25 € GF
22,25 € ETH
26,50 € ER
9,90 € ER
32,95€ GF
25,95 € GF
27,25€ KR
9,90 € KR
27,50 € GF
11,25€  GF
32,95€ GF
24,95 € GF
28,95 € Komb
Abkiirzungen:
Lerngruppen

Entgeltliche Unentgeltliche

Ausleihe
Nein

Ja

Nein
Nein
Nein

Ja

Nein
Nein

DaZ: Deutsch als Zweitsprache

ER: Evangelische Religio
ETH: Ethik
FRZ: WPF Franzosisch

n

GF: Gemeinsame Facher

Komb: Kombi (WPF HuS, TuN, WuV)

KR: Katholische Religion

Leihentgelt
Ausleihe (€) pro Jahr*  Lehrwerktyp
Ja - A
Ja 9,50 € S
Ja - E
Ja - S
Ja - A
Ja 892€ S
Ja - A
Ja - A
Ja 3,71€ S
Ja 4,42 € S
Ja - E
Ja 549 € S
Ja - S
Ja 4,54 € S
Ja - E
Ja 9,17 € S

)
>

Ja 549€ S
Ja 8,32€ N
Ja 9,65 € S
Lehrwerktyp

A: Arbeitsheft, Eintragungen vorgesehen
E: Erganzende Druckschrift, Eintragungen nicht vorgesehen
S: Schulbuch/ersetzende Druckschrift

Alle Lernenden benétigen die Lehrwerke der Lerngruppe GF, ihres Religionskurses (ER, ETH oder KR) und des ihnen zugeordneten WPF-Bereichs (FRZ oder Komb). Lernende mit Unterricht in DaZ benétigen zudem die Lehrwerke der Lerngruppe DaZ.

* Angaben ohne Gewidbhr.



