## Pfrimmtal Realschule plus Worms

Schulbuchliste für das Schuljahr 2024/2025 Jahrgangsstufe: 6

Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN	Droic (€)*	Lerngruppe	Entgeltliche Ausleihe	Unentgeltliche Ausleihe	Leihentgelt (€) pro Jahr*	Lehrwerktyp
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	D wie Deutsch 6 / Arbeitsheft Basis und Plus	6	978-3-06-200004-1	10,99 €	GF	Nein	Ja	-	A
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	D wie Deutsch 6	6	978-3-06-200018-8	28,50€	GF	Ja	Ja	9,50€	S
Deutsch (Sprachbücher)	PONS Großes Schulwörterbuch Deutsch	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-12-516299-0	14,95 €	GF	Nein	Ja	-	E
Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 1 / Schülerbuch + Online-Angebot	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666870-5	18,90€	DaZ	Nein	Ja	-	S
Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 1 / Übungsbuch + Online-Angebot	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666871-2	15,90€	DaZ	Nein	Ja	-	A
Englisch	English G - Lighthouse 2	6	978-3-06-032409-5	26,75€	GF	Ja	Ja	8,92 €	S
Englisch	English G - Lighthouse 2 / Workbook mit Audios online	6	978-3-06-032564-1	12,99€	GF	Nein	Ja	-	A
Englisch	English G - Lighthouse 2 / Wordmaster (Vokabellernbuch)	6	978-3-06-033448-3	12,25€	GF	Nein	Ja	-	A
Ethik	Respekt 1	5, 6	978-3-06-120217-0	22,25€	ETH	Ja	Ja	3,71€	S
Evangelische Religion	Kursbuch Religion Elementar 1 / (Ausg. 2016)	5, 6	978-3-425-07894-6	26,50€	ER	Ja	Ja	4,42 €	S
Evangelische Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-451-36000-8	9,90€	ER	Nein	Ja	-	E
Gesellschaftslehre	Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-Pfalz / Band 1	5, 6	978-3-12-408946-5	32,95 €	GF	Ja	Ja	5,49€	S
Gesellschaftslehre	Haack Verbundatlas / Allgemeine Ausgabe 2018	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-12-828470-5	25,95 €	GF	Nein	Ja	-	S
Katholische Religion	Einfach Leben / Ausgabe S	5, 6	978-3-12-006204-2	27,25 €	KR	Ja	Ja	4,54€	S
Katholische Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-451-36000-8	9,90€	KR	Nein	Ja	-	E
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6 / Rheinland-Pfalz	6	978-3-12-744261-8	27,50€	GF	Ja	Ja	9,17€	S
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6 / Rheinland-Pfalz Arbeitsheft mit Lösungen und Lernsoftware	6	978-3-12-744265-6	11,25 €	GF	Nein	Ja	-	A
Musik	O-Ton 1 (Ausgabe 211)	5, 6	978-3-14-143600-6	32,95€	GF	Ja	Ja	5,49€	S
Naturwissenschaften	Prisma Naturwissenschaften 6 Rheinland-Pfalz /Differenzierende A	. 6	978-3-12-069036-8	24,95 €	GF	Ja	Ja	8,32 €	S
Wahlpflichtbereich	Nah dran Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Klasse 6	6	978-3-14-151420-9	28,95 €	Komb	Ja	Ja	9,65€	S

	Papiergeld	Abkürzungen:					
In	n der 1. Schulwoche werden € <b>15,00</b> für das laufende Schuljahr eingesammelt.						
Ve	/erwendung des Betrages:	Lerngruppen	Lehrwerktyp				
Ko	Kopiergeld: 10,00€	DaZ: Deutsch als Zweitsprache	A: Arbeitsheft, Eintragungen vorgesehen				
Ar	Arbeitsmaterial BK: 5,00 €	ER: Evangelische Religion	E: Ergänzende Druckschrift, Eintragungen nicht vorgesehen				
Ge	Gesamtbetrag: 15,00 €	ETH: Ethik	S: Schulbuch/ersetzende Druckschrift				
Bi	Bitte geben Sie den Betrag ihrem Kind möglichst passend mit.	FRZ: WPF Französisch GF: Gemeinsame Fächer Komb: Kombi (WPF HuS, TuN, WuV)					
Zu	Zusätzliche Anschaffungen:						
KI.	Kl. 6-10: Bitte besorgen Sie ihrem Kind einen USB-Stick für u.a. die Berufsorientierung.						
		KR: Katholische Religion					

Alle Lernenden benötigen die Lehrwerke der Lerngruppe GF, ihres Religionskurses (ER, ETH oder KR) und des ihnen zugeordneten WPF-Bereichs (FRZ oder Komb). Lernende mit Unterricht in DaZ benötigen zudem die Lehrwerke der Lerngruppe DaZ.

<sup>\*</sup> Angaben ohne Gewähr.